[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Совет депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

14.09.2017                                                                                                          № 67-284
г.Николаевск-на-Амуре
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 19.02.2009 №299 «О принятии Положения о порядке реализации гарантий осуществления полномочий главы городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», депутата Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

	В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
РЕШИЛ:
	1.Внести в Положения о порядке реализации гарантий осуществления полномочий главы городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», депутата Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», утвержденное решением Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 19.02.2009 №299 (в редакции решения от 24.12.2009 №13-51, от 25.04.2017 №57-255) следующие изменения:
1.1. В наименовании раздела 6 Положения слово «трудовой» заменить словом «страховой»;
	1.2. Пункт 6.6. Положения изложить в следующей редакции:
«6.6. Доплата к пенсии главе городского поселения устанавливается в таком размере, чтобы общая сумма страховой пенсии по старости (инвалидности) и ежемесячной доплаты к ней составляла:
при замещении должности в течение одного срока полномочий (в том числе при прекращении полномочий досрочно) - 55 процентов его среднемесячного денежного содержания;
при замещении должности свыше одного срока полномочий - 75 процентов его среднемесячного денежного содержания.»;
1.3. Абзац 1 пункта 6.7. изложить в следующей редакции:
«6.7. Доплата к пенсии главе городского поселения, устанавливается в случае освобождения от должности в связи с прекращением полномочий, в том числе досрочно, за исключением случаев прекращения полномочий по следующим основаниям:»;
	1.4. Пункт 6.11. изложить в следующей редакции:
«6.11. Доплата к пенсии устанавливается в размере 55 процентов среднемесячного денежного содержания депутата Совета депутатов за вычетом страховой части пенсии по старости либо за вычетом страховой пенсии по инвалидности, установленных в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. №400-ФЗ «О страховых пенсиях».
2. Направить настоящее решение главе городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» для официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения						      С.В. Толкачев

Председатель Совета депутатов
городского поселения                                                                             Л.Г. Шалыгин